INDICAÇÃO Nº 146/2025

                                           CRISTINA AYDAR ARANTES, em conformidade com

o artigo 168 do Regimento Interno desta Câmara, solicita que seja enviado Ofício

a excelentíssima senhora prefeita Bernadete Aparecida Santana Ribeiro

Sponquiado, encaminhando a seguinte indicação:

Solicito a Chefe do Poder Executivo de Indiaporã

QUE POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, DISPONIBILIZE

ALIMENTAÇÃO ADEQUADA AOS ATLETAS DO MUNICÍPIO QUANDO

ESTIVEREM REPRESENTANDO INDIAPORÃ EM CAMPEONATOS OU

EVENTOS ESPORTIVOS DE DURAÇÃO ESTENDIDA.

JUSTIFICATIVA:

Atender à necessidade de boa alimentação e reposição de energia dos

esportistas se faz necessário, tendo em vista que permanecem o dia todo fora de

casa durante as competições, o que exige refeições balanceadas para manter o

desempenho e a saúde dos atletas. Acrescentando que, garantir alimentação aos

atletas é uma forma de valorização e incentivo ao esporte, reforçando o

compromisso do município com o desenvolvimento físico, social e emocional dos

jovens, bem como com a boa representação de Indiaporã nas competições

regionais e estaduais.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário José Batista Maldonado, 20 de outubro de 2025.

CRISTINA AYDAR ARANTES
– Vereadora Partido Liberal –

Lido em plenário na  16ª  sessão ordinária, realizada dia 20/10/2025.

Encaminhado através do ofício Nº 77 / 2025.